
2.6.2 Práva k užívání průmyslového vlastnictví u neinovačních podniků  

Neinovační podniky v ČR v období 2006–2008 na rozdíl od inovačních podniků ochránily své produkty nebo procesy 
právy ochrany duševního vlastnicí pouze minimálně. Podíl neinovačních podniků v ČR, které požádaly o udělení 
patentu, byl za uvedené období roven téměř nule. Stejně tak tomu bylo i u dalších forem ochrany duševního 
vlastnictví. Pouze v případě registrace obchodní známky dosáhl podíl neinovačních podniků, které o ni požádaly, 2,1 %. 
Mezi velkými neinovačními podniky nebyly žádné, které by požádaly o udělení patentu ani o zápis ochranného vzoru 
nebo o registraci průmyslového vzoru.  
 
Blíže následující graf.     
 
Graf 2.71: Práva k užívání duševního vlastnictví u neinovačních podniků podle velikosti a vlastnictví podniku; 2006–2008 

0
,0
4
%

0
,0
4
%

0
,0
9
%

0
,0
0
%

0
,0
3
%

0
,1
7
%

0
,3
4
%

0
,3
0
%

0
,6
3
%

0
,0
0
%

0
,3
6
%

0
,2
5
%

0
,0
7
%

0
,0
1
%

0
,4
8
%

0
,0
0
%

0
,0
6
%

0
,1
4
%

2
,1
6
%

1
,8
6
%

3
,8
2
%

2
,8
3
%

2
,1
6
%

2
,1
5
%

0
,1
5
%

0
,1
4
%

0
,0
4
% 1
,2
0
%

0
,1
1
%

0
,4
3
%

0%

5%

10%

ČR malé střední  velké  domácí podniky zahraniční afilace

Žádost o udělení patentu Žádost o zápis užitného vzoru Registrace průmyslového vzoru

Registrace obchodní známky Požadavek na právo tisku
 

 

 
Z důvodu velmi nízkých podílů není možné prezentovat data podle odvětví ani podle krajů ČR. Blíže viz tabulka 33B 
v tabulkové příloze.  
 
 
 


